mização da aplicação dos recursos públicos, o fortalecimento da estrutura do PADU como unidade 

de referência local e a ampliação do acesso da população a exames essenciais, assegurando aten-

dimento mais eficiente, seguro e alinhado ao interesse público.  

11. ESTIMATIVA DO CUSTO 
Valor (R$): R$565.621,30 (QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E VINTE E 

UM REAIS E TRINTA CENTAVOS).  

Ibiraiaras, 14 de janeiro de 2026.. 

Aprovo o presente Termo de Referência e determino ao Setor de Compras e Licitações a realiza-

ção dos atos necessários à aquisição/contratação supracitada. 

José Cavagnollo